
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/3

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 30/08/2023 - Edição: 382 - Ano: II - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 041/2023. Procedimento Licitatório nº 067/2023. Objeto: Registro de
preços  para  a  futura  e  eventual  aquisição  de  veículos  e  máquinas  para  atendimento  da  demanda do  município  de
Pimenta/MG. Data para cadastramento das propostas: até 13/09/2023 às 08h59min. Abertura da Sessão: 13/09/2023 às
09h00min. O Edital poderá ser extraído do site www.licitanet.com.br, no site oficial www.pimenta.mg.gov.br/portalprefeitura/
ou retirado na sede do Município de Pimenta/MG. Informações pelo fone (37) 3324-1057. Pimenta/MG, 29 de agosto de 2023.
Allysson José Ribas de Oliveira – Pregoeiro.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Departamento Jurídico

Decreto 3.376/2023
DECRETO Nº. 3.376 / 2023

                                                                                         
          Aprova projeto arquitetônico residencial
unifamiliar,  para  fins  de  regularização,  referente  à
área em posse de Luzia Maiza da Silva Teixeira, e dá
outras providências.

                        O Prefeito Municipal de Pimenta, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
demais legislações aplicadas à espécie,

DECRETA:
                        Art. 1º. Fica aprovado o projeto arquitetônico residencial unifamiliar, para fins de regularização, referente à
área em posse de LUZIA MAIZA DA SILVA TEIXEIRA, inscrita no CPF sob o nº. 890.970.686-49, conforme declaração
arquivada nesta Prefeitura, referente ao imóvel situado na Rua Tiradentes, n°.46, Centro, no Município de Pimenta-MG,
matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis de Formiga-MG sob a matrícula 4.879, Inscrição Imobiliária Municipal
nº. 00.01.000.7260.0001, com uma área total construída de 126,80m², construída no terreno de 170,00m², conforme
projeto arquitetônico assinado pelo técnico em edificações responsável Juliano Rezende Aza – CFT-BR: 09110830650.
                        Art.2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                       
                        Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
                        Pimenta – MG, 29 de agosto de 2023.
                                                                                                                     

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Portaria 2.304/2023
PORTARIA Nº. 2.304/2023

Dispõe  sobre  nomeação  de  Leiloeiro  Oficial  para  alienação  de
bens móveis e imóveis de propriedade do Município de Pimenta-
MG, e dá outras providências.

            O Prefeito Municipal de Pimenta - MG, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO as disposições do art. 22 §5° c/c art. 53 da Lei n° 8.666/1993;
            CONSIDERANDO a necessidade de proceder com a alienação de bens móveis e imóveis, de propriedade do Município
de Pimenta;
              RESOLVE:
            Art. 1º. Fica nomeado como Leiloeiro Oficial do Município de Pimenta, o Sr. ULISSES DONIZETE RAMOS, inscrito

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pimenta.mg.gov.br/portalprefeitura/
http://www.pimenta.mg.gov.br/portalprefeitura/


Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 30/08/2023 - Edição: 382 - Ano: II - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/3

no CPF sob o nº. 102.471.938-36, inscrito na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o nº 1242, para atuar, nos
termos do Contrato Administrativo nº 032/2023, no Processo Licitatório Leilão nº 001/2023.
           Art. 2º. Todas as condições de execução deverão seguir as exigências constantes no Contrato Administrativo nº
032/2023.
            Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
            Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
            Pimenta – MG, 29 de agosto de 2023.

GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

Extrato de ARP 018/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 0018/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO
LTDA. Pregão Eletrônico nº 009/2023, Procedimento Licitatório nº 013/2023. Vigência: 29/08/2023 à 29/08/2024. Valor total:
R$19.580,00. Rubrica Orçamentária: 04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000 - Recursos
Próprios. Pimenta/MG, 29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

Extrato de ARP 019/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 0019/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS
LTDA. Pregão Eletrônico nº 009/2023, Procedimento Licitatório nº 013/2023. Vigência: 29/08/2023 à 29/08/2024. Valor total:
R$4.420,00. Rubrica Orçamentária: 04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000 - Recursos
Próprios. Pimenta/MG, 29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

Extrato de ARP 020/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 0020/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - LTDA. Pregão
Eletrônico nº 009/2023, Procedimento Licitatório nº 013/2023. Vigência: 29/08/2023 à 29/08/2024. Valor total: R$6.760,00.
Rubrica  Orçamentária:  04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00.  Fonte  de  Recurso  1.753.000.000  -  Recursos  Próprios.
Pimenta/MG, 29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

Extrato de ARP 021/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 0021/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA:ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI.  Pregão Eletrônico nº
009/2023, Procedimento Licitatório nº 013/2023. Vigência: 29/08/2023 à 29/08/2024. Valor total:  R$24.625,00. Rubrica
Orçamentária: 04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000 - Recursos Próprios. Pimenta/MG,
29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

Extrato de ARP 022/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 022/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA: DOCOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: Pregão Eletrônico nº
009/2023,  Procedimento Licitatório  nº  013/2023.  Vigência:  29/08/2023 à 29/08/2024.  Valor  total:  R$1.025,00.  Rubrica
Orçamentária: 04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000 - Recursos Próprios. Pimenta/MG,
29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

Extrato de ARP 023/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 023/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA: CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. Pregão
Eletrônico nº 009/2023, Procedimento Licitatório nº 013/2023. Vigência: 29/08/2023 à 29/08/2024. Valor total: R$20.914,00.
Rubrica  Orçamentária:  04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00.  Fonte  de  Recurso  1.753.000.000  -  Recursos  Próprios.
Pimenta/MG, 29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.



Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 30/08/2023 - Edição: 382 - Ano: II - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 3/3

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

Extrato de ARP 024/2023
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG - Extrato de Ata de Registro de Preços nº 024/2023.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, materiais de ferro fundido e material de
construção para uso do SAAE de Pimenta/MG. DETENTORA: EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA.  Pregão
Eletrônico nº 009/2023, Procedimento Licitatório nº 013/2023. Vigência: 29/08/2023 à 29/08/2024. Valor total: R$11.700,00.
Rubrica  Orçamentária:  04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00.  Fonte  de  Recurso  1.753.000.000  -  Recursos  Próprios.
Pimenta/MG, 29 de agosto de 2023. Sabrina Loren de Oliveira Lima. Pregoeira.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima


	



